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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen beslutar om ändrade ramar för utgiftsområde 7 Internationellt 

bistånd enligt förslaget i tabell 1 i motionen. 

Anslagsfördelning 

Tabell 1 Anslagsförslag 2013 för utgiftsområde 7 Internationellt bistånd 

Tusental kronor 

Ramanslag Regeringens 

förslag 

Avvikelse från rege-

ringen (V) 

1:1 Biståndsverksamhet 28 053 979 +709 000 

 Summa  +709 000 

Inledning 

Vänsterpartiets ekonomiska politik presenteras i vår motion med anledning av 

regeringens ekonomiska vårproposition. Vår principiella syn på vårändrings-

budgeten är att den behandlar regeringens politik och justeringar av den-

samma. Av den anledningen avstår Vänsterpartiet i normalfallet från att mot-

ionera med anledning av vårändringsbudgeten. I år gör vi dock ett undantag 

eftersom vi anser att frågan om minskat bistånd i syfte att finansiera flyk-

tingmottagandet är av sådan vikt, och särskilt mot bakgrund av att påbörjade 

biståndsprojekt sannolikt kommer att behöva avbrytas under innevarande år 

som en direkt följd av regeringens förslag. Motionen berör endast denna 

fråga. 



 

 

Fe l !  Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p. :Fe l !  

Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p.  

2 

Utgiftsområde 7 Internationellt bistånd 

Regeringen bedömer att fler personer än beräknat kommer att söka asyl i 

Sverige under 2013. Man föreslår därför en ökning med 1 019 000 000 kronor 

inom utgiftsområde 8 Migration i vårändringsbudgeten för 2013. Regeringen 

vill till en del finansiera denna ökning genom att minska anslaget 1:1 Bi-

ståndsverksamhet inom utgiftsområde 7 Internationellt bistånd med 

709 000 000 kronor. 

Redan i dag finansieras en stor del av flyktingmottagandet inom utgiftsom-

råde 7 Internationellt bistånd. De senaste åren har den andel av Sveriges bi-

ståndsbudget som går till andra insatser än traditionellt utvecklingssamarbete 

ökat kraftigt. Med de nu föreslagna utökade avräkningarna kommer 13,5 

procent av Sveriges biståndsbudget att ha gått till flyktingmottagande i Sve-

rige. Inget annat OECD-land gör så stora avräkningar för flyktingmottagande 

som Sverige. Vänsterpartiet menar att Sveriges bistånd spelar en viktig roll 

för att utrota världens fattigdom och vill därför se en minskning av den andel 

av biståndsbudgeten som går till annat än bistånd. Vi tycker att det är orimligt 

att under pågående budgetår minska biståndet, vilket kommer att innebära att 

Sverige får backa från åtaganden som vårt land gjort till både FN-organ och 

partner i utvecklingsländerna. Det skadar Sveriges trovärdighet och skapar 

frågetecken runt andra utvecklingsåtaganden som Sverige har gjort. 

Mot denna bakgrund anser Vänsterpartiet att ramarna för utgiftsområde 7 

bör ändras enligt tabell 1 i motionen. Detta bör riksdagen besluta. 

Stockholm den 29 april 2013  

Jonas Sjöstedt (V)  

Torbjörn Björlund (V) Siv Holma (V) 

Hans Linde (V) Eva Olofsson (V) 

Mia Sydow Mölleby (V) Ulla Andersson (V) 
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